Volume: 10 - Número: 172 de 20 de Setembro de 2022

DATA: 20/09/2022

DIÁRIO OFICIAL
PREFEITURA MUNICIPAL DE
BOM LUGAR/MA

DIÁRIO OFICIAL

APRESENTAÇÃO

É um veículo oficial de divulgação do Poder Executivo Municipal, cujo

objetivo é atender ao principio da Publicidade que tem como finalidade

mostrar que o Poder Público deve agir com a maior transparência

possível, para que a população tenha o conhecimento de todas as

suas atuações e decisões.

ACERVO

Todas as edições do Diário Oficial encontram-se disponíveis na forma

eletrônica no domínio https://bomlugar.ma.gov.br/diariooficial.php ,

podendo ser consultadas e baixadas de forma gratuita por qualquer

interessado, independente de cadastro prévio.

PERIDIOCIDADE

Todas as edições são geradas diariamente, com exceção aos

sábados, domingos e feriados.

CONTATOS

Tel: 99984679469

E-mail: recursoshumanos.bomlugar@gmail.com

ENDEREÇO COMPLETO

RUA MANOEL SEVERO S/N, CENTRO, BOM LUGAR - MA

RESPONSÁVEL

Prefeitura Municipal de Bom Lugar

Assinado eletronicamente por:
Marlene Silva Miranda

CPF: ***.171.463-**
em 20/09/2022 17:09:29
IP com n°: 192.168.1.58

www.bomlugar.ma.gov.br/diariooficial.php?
id=1675

TERCEIROS

aDOM 1/9www.bomlugar.ma.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 172/2022 - 20/09/2022PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR/MA   |   TERCEIROS   |

SUMÁRIO

SETOR DE LICITAÇÃO

EXTRATO ADITIVO: 002/2021 - EXTRATO DO TERMO ADITIVO Nº 02/2022, À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº
002/2021

EXTRATO ADITIVO: 002/2021 - EXTRATO DO TERMO ADITIVO Nº 03/2022, À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº
002/2021

EXTRATO ADITIVO: 002/2021 - EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 070202002/2022

EXTRATO ADITIVO: 002/2021 - EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 070203002/2022

EXTRATO ADITIVO: 002/2021 - EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 070204002/2022

EXTRATO ADITIVO: 010/2021 - EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 160901010/2021

aDOM

Assinado eletronicamente por: Marlene Silva Miranda - CPF: ***.171.463-** em 20/09/2022 17:09:29 - IP com n°: 192.168.1.58
Autenticação em: www.bomlugar.ma.gov.br/diariooficial.php?id=1675

2/9www.bomlugar.ma.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 172/2022 - 20/09/2022PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR/MA   |   TERCEIROS   |

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO - SETOR DE LICITAÇÃO - EXTRATO ADITIVO: 002/2021

EXTRATO DO TERMO ADITIVO Nº 02/2022, À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 002/2021

REF. À LICITAÇÃO MODALIDADE PREGÃO ELETRÔNICO N° 002/2021 – PROCESSO ADM.
Nº1101004/2021. OBJETO DO ADITAMENTO: TERMO ADITIVO DE REEQUILÍBRIO ECONÔMICO -
FINANCEIRO (acréscimo de preços). CONTRATANTE/ÓRGÃO GERENCIADOR: Município de Bom
Lugar – MA. CONTRATADO: ANTONIO JACINTO DE MELO EIRELI, CNPJ nº 29.203.727/0001 -58.
OBJETO DO CONTRATO: Registro de Preço para a eventual e futura aquisição de Combustível do tipo
gasolina, óleo diesel comum, óleo S10, para atender a frota de veículos pertencentes ao Município de Bom
Lugar – MA. Parecer Jurídico: 190801/2022. Valores reajustados: Item nº 02 – DIESEL S10, ficará
reajustado para o valor unitário de R$ 7,24 (sete reais e vinte e quatro centavos); o Item nº 03 – DIESEL
S500, ficará reajustado para o valor unitário de R$ 7,19 (sete reais e dezenove centavos). Base Legal:
Artigo 65º, Inciso II alínea “d” da Lei Federal n° 8.666/93 com suas alterações. Tássio Vinicius Lima de
Melo, Secretário Municipal de Administração, CPF nº 605.891.303 -90, data da assinatura, 22 de agosto de
2022.

aDOM

Assinado eletronicamente por: Marlene Silva Miranda - CPF: ***.171.463-** em 20/09/2022 17:09:29 - IP com n°: 192.168.1.58
Autenticação em: www.bomlugar.ma.gov.br/diariooficial.php?id=1675

3/9www.bomlugar.ma.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 172/2022 - 20/09/2022PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR/MA   |   TERCEIROS   |

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO - SETOR DE LICITAÇÃO - EXTRATO ADITIVO: 002/2021

EXTRATO DO TERMO ADITIVO Nº 03/2022, À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 002/2021

REF. À LICITAÇÃO MODALIDADE PREGÃO ELETRÔNICO N° 002/2021 – PROCESSO ADM.
Nº1101004/2021. OBJETO DO ADITAMENTO: TERMO ADITIVO DE REEQUILÍBRIO ECONÔMICO -
FINANCEIRO (redução de preços). CONTRATANTE/ÓRGÃO GERENCIADOR: Município de Bom Lugar –
MA. CONTRATADO: ANTONIO JACINTO DE MELO EIRELI, CNPJ nº 29.203.727/0001 -58. OBJETO DO
CONTRATO: Registro de Preço para a eventual e futura aquisição de Combustível do tipo gasolina, óleo
diesel comum, óleo S10, para atender a frota de veículos pertencentes ao Município de Bom Lugar – MA.
Parecer Jurídico: 190802/2022. Valor reajustado: Item nº 01 - GASOLINA COMUM, ficará reduzido para o
valor unitário de R$ 5,49 (cinco reais e quarenta e nove centavos). Base Legal: Artigo 65º, Inciso II alínea
“d” da Lei Federal n° 8.666/93 com suas alterações. Tássio Vinicius Lima de Melo, Secretário Municipal de
Administração, CPF nº 605.891.303 -90, data da assinatura, 22 de agosto de 2022.

aDOM

Assinado eletronicamente por: Marlene Silva Miranda - CPF: ***.171.463-** em 20/09/2022 17:09:29 - IP com n°: 192.168.1.58
Autenticação em: www.bomlugar.ma.gov.br/diariooficial.php?id=1675

4/9www.bomlugar.ma.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 172/2022 - 20/09/2022PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR/MA   |   TERCEIROS   |

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - SETOR DE LICITAÇÃO - EXTRATO ADITIVO: 002/2021

EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 070202002/2022

Espécie: Primeiro (2º) Termo Aditivo nº do contrato nº 070202002/2022, processo nº 1101004/2021, Partes:
Prefeitura Municipal de Bom Lugar, CNPJ n° 01.611.400/0001 -04, e a Empresa ANTONIO JACINTO DE
MELO EIRELI, com sede na Rua Manoel Severo, n° 375 - Bairro Centro. CEP: 65.704-000. Bom Lugar -
MA, inscrita no CNPJ sob o nº 29.203.727/0001 -58, OBJETO: prorrogação de quantidade e valor do
contrato de nº 070202002/2022, permanecem inalteradas as demais cláusulas do contrato. BASE LEGAL:
Art. 65, inciso I, alínea b, da Lei nº 8.666/93. Conforme Pregão Eletrônico nº002/2021. Vigência: de 22 de
agosto de 2022 a 31 de dezembro de 2022. Valor do aditamento: R$ 50.051,90 (cinquenta mil, cinquenta e
um reais e noventa e noventa centavos) SIGNATÁRIOS: VALCIONE DE SOUSA SILVA, portador da
cédula de identidade nº 0000348845944 e do CPF nº 799.961.403-34, pela Contratante e o Sr. Antônio
Jacinto de Melo, R.G. nº016813492001-2, C.P.F. n.º 055.442.543-20 pela contratada. Data da assinatura
22 de agosto de 2022.

aDOM

Assinado eletronicamente por: Marlene Silva Miranda - CPF: ***.171.463-** em 20/09/2022 17:09:29 - IP com n°: 192.168.1.58
Autenticação em: www.bomlugar.ma.gov.br/diariooficial.php?id=1675

5/9www.bomlugar.ma.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 172/2022 - 20/09/2022PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR/MA   |   TERCEIROS   |

MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DO ENSINO - SETOR DE LICITAÇÃO - EXTRATO ADITIVO: 002/2021

EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 070203002/2022

Espécie: Primeiro (2º) Termo Aditivo nº do contrato nº 070203002/2022, processo nº 1101004/2021, Partes:
Prefeitura Municipal de Bom Lugar, CNPJ n° 01.611.400/0001 -04, e a Empresa ANTONIO JACINTO DE
MELO EIRELI, com sede na Rua Manoel Severo, n° 375 - Bairro Centro. CEP: 65.704-000. Bom Lugar -
MA, inscrita no CNPJ sob o nº 29.203.727/0001 -58, OBJETO: prorrogação de quantidade e valor do
contrato de nº 070203002/2022, permanecem inalteradas as demais cláusulas do contrato. BASE LEGAL:
Art. 65, inciso I, alínea b, da Lei nº 8.666/93. Conforme Pregão Eletrônico nº002/2021. Vigência: de 22 de
agosto de 2022 a 31 de dezembro de 2022. Valor do aditamento: R$ 44.888,00 (quarenta e quatro mil,
oitocentos e oitenta e oito reais) SIGNATÁRIOS: CRISTINA VIEIRA DE SOUSA MIRANDA, CPF
nº000.933.883-73 e portador do RG n° 1787222200-16, pela Contratante e o Sr. Antônio Jacinto de Melo,
R.G. nº016813492001-2, C.P.F. n.º 055.442.543-20 pela contratada. Data da assinatura 22 de agosto de
2022.

aDOM

Assinado eletronicamente por: Marlene Silva Miranda - CPF: ***.171.463-** em 20/09/2022 17:09:29 - IP com n°: 192.168.1.58
Autenticação em: www.bomlugar.ma.gov.br/diariooficial.php?id=1675

6/9www.bomlugar.ma.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 172/2022 - 20/09/2022PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR/MA   |   TERCEIROS   |

SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS, URBANISMO, TRANSPORTES E TRÂNSITO - SETOR DE LICITAÇÃO -
EXTRATO ADITIVO: 002/2021

EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 070204002/2022

Espécie: Primeiro (2º) Termo Aditivo nº do contrato nº 070204002/2022, processo nº 1101004/2021, Partes:
Prefeitura Municipal de Bom Lugar, CNPJ n° 01.611.400/0001 -04, e a Empresa ANTONIO JACINTO DE
MELO EIRELI, com sede na Rua Manoel Severo, n° 375 - Bairro Centro. CEP: 65.704-000. Bom Lugar -
MA, inscrita no CNPJ sob o nº 29.203.727/0001 -58, OBJETO: prorrogação de quantidade e valor do
contrato de nº 070204002/2022, permanecem inalteradas as demais cláusulas do contrato. BASE LEGAL:
Art. 65, inciso I, alínea b, da Lei nº 8.666/93. Conforme Pregão Eletrônico nº002/2021. Vigência: de 22 de
agosto de 2022 a 31 de dezembro de 2022. Valor do aditamento: R$ 50.530,00 (cinquenta mil, quinhentos
e trinta reais) SIGNATÁRIOS: Valdecy Gomes da Silva, portador da cédula de identidade nº
024437592003-0 e do CPF nº 376.198.373-53, pela Contratante e o Sr. Antônio Jacinto de Melo, R.G.
nº016813492001-2, C.P.F. n.º 055.442.543-20 pela contratada. Data da assinatura 22 de agosto de 2022.

aDOM

Assinado eletronicamente por: Marlene Silva Miranda - CPF: ***.171.463-** em 20/09/2022 17:09:29 - IP com n°: 192.168.1.58
Autenticação em: www.bomlugar.ma.gov.br/diariooficial.php?id=1675

7/9www.bomlugar.ma.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 172/2022 - 20/09/2022PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR/MA   |   TERCEIROS   |

SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS, URBANISMO, TRANSPORTES E TRÂNSITO - SETOR DE LICITAÇÃO -
EXTRATO ADITIVO: 010/2021

EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 160901010/2021

Espécie: Primeiro (1º) Termo Aditivo ao contrato nº 160901010/2021, processo nº 1005001/2021, Partes:
Prefeitura Municipal de Bom Lugar, CNPJ n° 01.611.400/0001 -04, e a Empresa J V DA S ARAUJO, CNPJ
40.214.650/0001-54, OBJETO: prorrogação de prazo do contrato de nº 160901010/2021, permanecem
inalteradas as demais cláusulas do contrato. BASE LEGAL: Art. 57, inciso II, da Lei nº 8.666/93,
Aditamento: prorrogação de 12 meses corridos. Valor do aditivo: 494.039,88(quatrocentos e noventa e
quatro mil, trinta e nove reais e oitenta e oito centavos). Conforme TOMADA DE PREÇO nº 010/2021.
Vigência: de 15 de setembro de 2022 a 15 de setembro de 2023. SIGNATÁRIOS: VALDECY GOMES DA
SILVA, CPF: 376.198.373-53, pela Contratante e o Sr. JOÃO VICTOR DA SILVA ARAÚJO, portador da
Cédula de Identidade nº 0306197920063 e do CPF nº 604.708.633 -07 pela contratada data da assinatura
15 de setembro de 2022.

aDOM

Assinado eletronicamente por: Marlene Silva Miranda - CPF: ***.171.463-** em 20/09/2022 17:09:29 - IP com n°: 192.168.1.58
Autenticação em: www.bomlugar.ma.gov.br/diariooficial.php?id=1675

8/9www.bomlugar.ma.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 172/2022 - 20/09/2022PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR/MA   |   TERCEIROS   |

EQUIPE DE GOVERNO

Marlene Silva Miranda

Prefeito(a)

Vice-Prefeito(a)

Ana Jaine Almeida de Moura
Gabinete do Prefeito

Auterli Araújo Silva
Secretaria Municipal de Finanças

Valcione de Sousa Silva
Secretaria Municipal de Saúde e Saneamento

Valdecy Gomes da Silva
Secretaria Municipal de Obras, Urbanismo,
Transportes e Trânsito

José Erivane da Silva Lago
Secretaria Municipal de Agricultura e
Abastecimento

Fabiane Beatriz de Olivreira
Secretaria Municipal de Assistência Social

Manoel Francisco Matos
Secretaria Municipal de Desporto e Lazer

Milena Sobreira
Secretaria Municipal de Comunicação

Esangela de Assis Aguiar
Secretaria Municipal da Mulher

Maria Ademir da Costa
Secretaria Municipal de Cultura e Turismo

Ana Cristina Mota Bezerra
Secretária Municipal de Juventude

Jerônimo Silva de Sousa
Secretaria Municipal de Meio Ambiente

Tássio Vinicius Lima de Melo
Secretaria Municipal de Administração

Cristina Vieira de Sousa Miranda
Secretaria Municipal de Educação

Marcio Figueiredo de Araujo
Secretaria Municipal de Planejamento
Participativo e Gestão

aDOM

Assinado eletronicamente por: Marlene Silva Miranda - CPF: ***.171.463-** em 20/09/2022 17:09:29 - IP com n°: 192.168.1.58
Autenticação em: www.bomlugar.ma.gov.br/diariooficial.php?id=1675

9/9www.bomlugar.ma.gov.br

		recursoshumanos.bomlugar@gmail.com
	2022-09-20T17:09:33+0000
	Prefeitura Municipal de Bom Lugar - RUA MANOEL SEVERO S/N, CENTRO, BOM LUGAR - MA
	Diário Oficial: 172/2022 , BR, ICP-BrasilPF A3, VALID, AR PRIMUS, Presencial, 20553246000106, MARLENE SILVA MIRANDA:***.171.463-** [F041A5BADB56136F]